Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o Sr. Rubenildo Moura, Secretário de Educação, indicação

do nome da Artista Plástica LUISA MACIEL, para a Escola nova do Loteamento Alto do Moura,

localizada na BR 232, sentido São Caetano.

                                     Justifica-se o pleito: Trata-se de relevante e respeitado nome da

cultura e das artes. A artista plástica LUISA MACIEL elevou o nome da região nos

recantos do Brasil e do mundo. Consagrada em festivais de folclores, a cultura era sua

alma. Luisa Maciel era pintora, escultora, escritora, folclorista e Professora de arte.

Acadêmica e fundadora da Academia Caruaruense de Cultura, Ciências e Letras

(ACACCIL). Essa homenagem é justa e merecida.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-08-09T18:18:40-0300
	Vereador Bruno Lambreta